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Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№   ПРОЕКТ
Валдай

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие образования в Валдайском муниципальном районе
 на 2025-2030 годы»
Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВ-ЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие образования в Валдайском муниципальном районе на 2025-2030 годы», утвержденную постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 17.01.2025 № 91    (далее – муниципальная программа):
1.1. Изложить раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» паспорта муниципальной программы в редакции:

«

	Год
	Источник финансирования

	
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюд-жетные средства
	бюджеты городских и сельских поселений
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2025
	331636,54898
	72993,9000
	146413,29166
	5,00000
	0,0
	551048,74064

	2026
	316447,54800
	29967,10800
	148062,47076
	5,00000
	0,0
	494482,12676

	2027
	316799,05600
	29080,99800
	115853,47276
	5,00000
	0,0
	461738,52676

	2028
	313197,74000
	0,00000
	139712,69815
	5,00000
	0,0
	452915,43815

	2029
	313197,74000
	0,00000
	139712,69815
	5,00000
	0,0
	452915,43815

	2030
	313197,74000
	0,00000
	139712,69815
	5,00000
	0,0
	452915,43815

	Всего
	1904476,37298
	132042,0060
	829467,32963
	30,00000
	0,0
	2866015,70861


»; 

1.2. Изложить раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта подпрограммы №2 «Развитие дополнительного образования в Валдайском муниципальном районе» муниципальной программы в редакции:
«
	Год
	Источник финансирования

	
	областной 
бюджет
	федеральный бюджет
	местный 
бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2025
	1378,4000
	0,0000
	10930,223
	0,0000
	12308,623

	2026
	1378,4000
	0,0000
	10915,4030
	0,0000
	12293,8030

	2027
	1378,4000
	0,0000
	9194,8030
	0,0000
	10573,2030

	2028
	1378,4000
	0,0000
	10915,4030
	0,0000
	12293,8030

	2029
	1378,4000
	0,0000
	10915,4030
	0,0000
	12293,8030

	2030
	1378,4000
	0,0000
	10915,4030
	0,0000
	12293,8030

	Всего
	8270,4000
	0,0000
	63786,638
	0,0000
	72057,038


»;

1.3. Изложить раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта подпрограммы № 3 «Социальная адаптация детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» муниципальной программы в редакции:

«
	Год
	Источник финансирования

	
	областной 
бюджет
	федеральный бюджет
	местный 
бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2025
	8753,102
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	8753,102

	2026
	8587,9000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	8587,9000

	2027
	8587,9000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	8587,9000

	2028
	8090,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	8090,0000

	2029
	8090,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	8090,0000

	2030
	8090,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	8090,0000

	Всего
	50198,902
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	50198,902


»;
1.4. Изложить раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта подпрограммы № 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы в области образования в Валдайском муниципальном районе» муниципальной программы в редакции:
«

	Год
	Источник финансирования

	
	областной 
бюджет
	федеральный бюджет
	местный 
бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2025
	314441,94698
	72993,9000
	133460,76866
	0,00000
	520896,61564

	2026
	299057,848
	29967,108
	135924,76776
	0,00000
	464949,72376

	2027
	299409,356
	29080,998
	105436,36976
	0,00000
	433926,72376

	2028
	296303,54
	0,00000
	127574,69515
	0,00000
	423878,23515

	2029
	296303,54
	0,00000
	127574,69515
	0,00000
	423878,23515

	2030
	296303,54
	0,00000
	127574,69515
	0,00000
	423878,23515

	Всего
	1801819,77098
	132042,0060
	757545,99163
	0,00000
	2691407,76861


»;

1.5. Изложить пункты 2.1.1, 3.1.2, 4.3.2, 4.4.3, 4.4.6, 4.4.6.1, 4.4.6.2, 4.4.6.3, 4.4.11 и дополнить пунктом 4.4.12 мероприятий муниципальной программы «Развитие образования в Валдайском муниципальном районе на 2025-2030 годы» в прилагаемой редакции.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации Валдайского муниципального района Р.С. Ершова.
3. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

 Глава муниципального района                                                       Ю.В. Стадэ
 Проект подготовил и завизировал                                

Председатель комитета образования                                                   Е.М. Шевченко
Согласовано
Заместитель Главы                                                                                                

администрации муниципального района                                                  Р.С. Ершов
Заведующий отделом правового регулирования                                                                         

администрации муниципального района                                               О.А. Камаева 
Председатель комитета финансов      

Администрации муниципального района                                         Т.В. Никифорова
Председатель комитета экономического развития  

Администрации муниципального района                                                Г.А. Козяр   

Ведущий служащий комитета по организа-

ционным и общим вопросам                                                                О.А. Пигусова                                           

Главный служащий отдела информационных 

технологий                                                                                               С.П. Бойцова 
Исполнитель

Директор МБУ «ЦОМСО»                                                                  Н.А. Григорьева
гл. экономист Степанова Н.В.

2-33-24

разослать 2-дело; 1-КО; 1- МБУ «ЦОМСО»; 1-комфин; 1-КСП, 
1-комитет экономического развития
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